MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 293 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições
legais e considerando o Parecer nº 33/2017 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, com ônus, cadastradas no

Edital nº 056/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente
Período de
realização

I Festival de Cenas Curtas de Dourados
Prof.ª Gicelma da Fonseca

Chacarosqui Torchi
FACALE

01/12/2017
a

31/05/2018

I Grupo de Diálogos Trans-Femininos no
Cárcere

Prof.ª Rosalice Lopes PROEX
01/03/2018

a
01/03/2019

II Festival de Graffiti da UFGD
Prof.ª Gicelma da Fonseca

Chacarosqui Torchi
PROEX

01/01/2018
a

01/12/2018

Celebração 2018
Prof.ª Gicelma da Fonseca

Chacarosqui Torchi
PROEX

01/01/2018
a

31/12/2018

Orquestra UFGD 2018 – Manutenção da
Orquestra

T. A. Thais Fernandes Costa PROEX
01/02/2018

a
31/12/2018

Possibilidades de Ensino de Matemática
com  uso  de  Materiais  Didáticos  nas
Escolas Públicas de Dourados

Prof.ª Adriana Fatima de
Souza Miola

FACET
01/11/2017

a
01/08/2018

Prof. Marcio Eduardo de Barros
Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 293 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.